
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

那覇空港警備業務請負

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-6

平成27年4月1日

（株）マリンセキュリ
ティー
沖縄県沖縄市泡瀬１－
４０－１２

一般競争入札をおこなったが、不調
になったため、再公告を行い、一般
競争手続きによる本契約を取り交わ
す迄の準備期間の間、緊急随意契約
をおこなった。

23,827,316円 23,827,316円 100.0% 

平成29年度　那覇空港事務所車両借上契約

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-5

平成28年4月1日
沖東交通事業協同組合
沖縄県西原町字小橋川
９０－１

企画競争 4,256,112円 4,256,112円 100.0% 

車両借上契約

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
(株)大波止タクシー
長崎県五島市東浜町３
－５－１

企画競争の結果、会計法29条3第4項及
び予算決算及び会計令102条4の第3項
により、随意契約を結ぶものである。

0円 1,070,000円

平成２９年度　工事・業務実績情報等提供業
務

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

（一財）日本建設情報総
合センター
東京都港区赤坂７－１０
－２０

工事及び業務に関する情報を提供できる
能力を有する受注希望者の有無を確認
する公募手続を行い、一般財団法人　日
本建設情報総合センターが唯一の契約
相手方であることが確認されたことから、

1,311,428円 1,311,428円 100.0%

平成２９年度放送受信契約

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
日本放送協会
東京都渋谷区神南２－２
－１

　本件は、放送受信料を支払うものであ
るが、日本放送協会に支払う放送受信料

については、放送法第32条第１項によ
り、「協会の放送を受信することのできる
受信設備を設置した者は、協会とその放

2,217,145円 2,217,145円 100.0%

設備管理に関する作業（長浜AEIS）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
西日本電信電話（株）
滋賀県大津市浜大津１
－１－２６

　航空保安施設の設置にあたり周辺には
既存の航空局所管施設が存在しないこと
から、通信回線、電源確保の可否及び所
要の通信覆域を確保するための空中線
の設置場所の有無を条件に検討を行っ
た結果、これらすべての条件を具備する
場所は左記事業者所有の建物以外には
ないため、会計法第二十九条の三第四
項及び予算決算及び会計令第百二条の

2,305,584円 2,305,584円 100.0%

設備管理に関する作業（高度監視システム）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

ＮＴＴコミュニケーション
ズ（株）
東京都千代田区内幸町
１－１－６

　航空保安施設の設置にあたり周辺には
既存の航空局所管施設が存在しないこと
から、通信回線、電源確保の可否及び、
所要の通信覆域を確保するための空中
線の設置場所の有無を条件に検討を

行った結果、これら全ての条件を具備す
る場所は左記事業者所有の建物以外に
ないため、会計法第二十九条の三第四
項及び予算決算及び会計令第百二条の

1,944,000円 1,944,000円 100.0%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

高松空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-82

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
四国支店
高松市朝日町２－２－２
２

予算決算及び会計令第99条の3 再度入
札をしても落札者がいなかったため、随

意契約を締結した。
4,547,523円 4,536,000円 99.7%

大分空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-92

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
九州支店
福岡市中央区長浜２－４
－１

予算決算及び会計令第99条の3 再度入
札をしても落札者がいなかったため、随

意契約を締結した。
3,537,949円 3,456,000円 97.7%

大分空港ブロック管理装置保守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-93

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
九州支店
福岡市中央区長浜２－４
－１

予算決算及び会計令第99条の3 再度入
札をしても落札者がいなかったため、随

意契約を締結した。
641,554円 626,400円 97.6%

共益費に係る負担額の支払いについて（庁
舎・管制塔及び電源局舎敷地他4件）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-94

平成29年4月1日
関西エアポート（株）
泉佐野市泉州空港北１

予算決算及び会計令第99条の2
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
84,685,068円 84,685,068円 100.0%

共益費に係る負担額の支払いについて（進入
灯及び計器着陸装置等敷地）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-95

平成29年4月1日
関西エアポート（株）
泉佐野市泉州空港北１

予算決算及び会計令第99条の3
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
10,088,472円 10,088,472円 100.0%

広島空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-96

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
中国支店
広島市中区鉄砲町７－１
８

予算決算及び会計令第99条の4
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
5,121,513円 5,076,000円 99.1%

高知空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-98

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
四国支店
高松市朝日町２－２－２
２

予算決算及び会計令第99条の5
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
10,122,061円 10,044,000円 99.2%

熊本空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-99

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
九州支店
福岡市中央区長浜２－４
－１

予算決算及び会計令第99条の6
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
21,961,212円 21,600,000円 98.4%

高知空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-100

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
四国支店
高松市朝日町２－２－２
２

予算決算及び会計令第99条の7
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
10,122,061円 10,044,000円 99.2%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

関西空港事務所庁舎警備請負一式

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-101

平成29年4月1日
首都圏ビルサービス協
同組合　　　　　　　東京
都港区赤坂１－１－１６

予算決算及び会計令第99条の8
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
0円 1,070,000円 #DIV/0!

北九州空港停止線灯監視制御装置保守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-100

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
九州支店
福岡市中央区長浜２－４
－１

予算決算及び会計令第99条の9
競争に付しても入札者がいなかったた

め、随意契約を締結した。
2,747,203円 2,700,000円 98.3%

平成２９年度飛行情報管理システム等運用支
援（大阪航空局管内）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-101

平成29年4月1日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４
－２４

本業務を適切かつ確実に履行するには、
当該装置の製造業者であり、本業務を実
施するために必要な知的財産権及び技
術情報を有している当該業者のみであ

る。

124,067,525円 115,560,000円 93.1%

熊本空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-100

平成29年4月1日

東芝電機サービス（株）
九州支店
福岡市中央区長浜２－４
－１

予算決算及び会計令第99条の6
競争に付しても入札者がいなかったた
め、随意契約を締結した。

21,961,212円 21,600,000円 98.4% 

関西空港事務所庁舎冷熱・温熱　熱需給

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-102

平成29年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部
字佐和田１７２７

関西国際空港内で冷熱及び温熱を供給
することができる唯一の業者であるため、
会計法29条3第4項及び予算決算及び会
計令102条4の第3項により、随意契約を
結ぶものである。

1,192,680円 1,188,000円 99.6% 

平成２９年度　中部空港空調用監視制御設
備点検整備

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレ
ア１－１

平成29年4月1日

ジョンソンコントロー
ルズ（株）名古屋支店
名古屋市中村区名駅南
１－２１－３０

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

4,804,590円 4,680,000円 97.4% 

平成２９年度　中部空港事務所給排水施設
利用契約

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレ
ア１－１

平成29年4月1日
中部国際空港（株）
愛知県常滑市セントレ
ア１－１

当所に上下水道を供給できるのは、
中部国際空港内の給排水施設の整
備・管理を行う当該者しかいないた
め、会計法第２９条の３第４項によ
り随意契約を締結した。

5,122,245円 5,122,245円 100.0% 

平成２９年度　中部空港事務所熱需給契約

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレ
ア１－１

平成29年4月1日

中部国際空港エネル
ギー供給（株）
愛知県常滑市セントレ
ア１－１

当所に冷水及び蒸気を供給できるの
は、中部国際空港内のエネルギー供
給システムの整備・管理を行う当該
者しかいないため、会計法第２９条
の３第４項により随意契約を締結し
た。

21,733,548円 20,804,099円 95.7% 

平成２９年度　中部空港事務所車両借上契
約（知多交通圏）

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレ
ア１－１

平成29年4月1日

名鉄知多タクシー
（株）
愛知県半田市南末広町
７４

企画競争を実施した結果、当該者の
企画提案書を特定し、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結
した。

1,190,000円 1,190,000円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

大阪空港事務所庁舎警備

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町
３－３７１

平成29年4月1日
（株）全日警
東京都中央区日本橋浜
町１－１－１２

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

48,988,800円 44,971,200円 91.8% 

平成29年度 大阪国際空港機械設備保全業
務

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町
３－３７１

平成29年4月1日

東芝テクノシステム
（株）大阪支店
大阪市福島区鷺洲４－
６－２２

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

12,795,805円 12,636,000円 98.8% 

平成29年度　美保飛行場外４カ所発電設備
等保守業務

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町
３－３７１

平成29年4月1日

一般財団法人　中国電
気保安協会
広島市中区小町４－３
３

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

2,572,086円 2,538,000円 98.7% 

神戸空港航空保安用電気設備保守点検

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町
３－３７１

平成29年4月1日

三和電気土木工事
（株）
大阪市北区南森町１－
４－１９

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

3,093,224円 3,078,000円 99.5% 

鳥取空港航空保安用電気設備保守点検

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町
３－３７１

平成29年4月1日

一般財団法人　中国電
気保安協会
広島市中区小町４－３
３

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

1,811,499円 1,782,000円 98.4% 

徳島空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町
３－３７１

平成29年4月1日

東芝電機サービス
（株）四国支店
大阪市北区角田町８－
１

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

1,708,701円 1,706,400円 99.9% 

関西空港事務所庁舎警備請負一式

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大
手前4丁目1番76号

平成29年4月1日
首都圏ビルサービス協
同組合
東京都港区赤坂1-1-16

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

38,922,691円 38,880,000円 99.9% 

平成29年度関西空港事務所冷熱･温熱　熱
需給

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大
手前4丁目1番76号

平成29年4月1日

関西国際空港熱供給
（株）
大阪府泉南郡田尻町泉
州空港中1番地

左記事業者は、関西国際空港島内に
おける空港機能諸施設への冷熱及び
温熱の供給を一括管理するために設
立されており、関西国際空港供用規
程に基づく構内営業承認を受けて供
給を行うことが可能な唯一の事業者
であることから 会計法第二十九条

33,085,174円 33,085,174円 100.0% 

平成29年度南紀白浜空港外3カ所発電設備
等保守業務

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉
州空港中1番地

平成29年4月1日

（一財）関西電気保安
協会　和歌山支店
和歌山県和歌山市和歌
浦東三丁目5番29号

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

1,992,984円 1,911,600円 95.9% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

平成２９年度　車両借上契約（福岡自動車
株式会社）

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上
臼井字屋敷２９５

平成29年4月1日
福岡自動車（株）
福岡市博多区月隈１－
７－５

企画競争を実施した結果、当該者の
企画提案書を特定し、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結
した。

2,490,000円 2,490,000円 100.0% 

平成29年度上牟田川水系の治水対策施設の
維持管理業務委託

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上
臼井字屋敷２９５

平成29年4月1日
福岡市長
福岡市中央区天神１－
８－１

上牟田川水系の治水対策で整備した
調節池と、福岡市で管理している上
牟田川を一体的に流水管理を行う必
要があることから、調節池の管理業
務を福岡市へ委託する。

5,028,480円 5,028,480円 100.0% 

平成２９年度鹿児島空港警備業務請負

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町
麓838

平成29年4月1日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

69,175,540円 65,577,600円 94.8% 

鹿児島空港飛行場灯火・電力監視制御装置
保守請負

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町
麓838

平成29年4月1日

東芝電機サービス
（株）九州支店
福岡県福岡市中央区長
浜

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

9,674,661円 9,612,000円 99.4% 

平成29年度　沖縄ブロック管理装置保守請
負

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-3

平成29年4月1日

三菱電機プラントエン
ジニアリング（株）九
州本部
福岡県福岡市博多区上
牟田一丁目17番1号

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

1,902,368円 1,890,000円 99.3% 

平成29年度　那覇空港停止線灯監視制御装
置外保守請負

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-3

平成29年4月1日

東芝電機サービス
（株）九州支店
福岡県福岡市中央区長
浜２丁目４番１号

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

8,967,147円 8,922,000円 99.4% 

平成29年度 宮古空港外4カ所機械設備保全
業務

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-3

平成29年4月1日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目
４番２７号

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

2,106,865円 2,052,000円 97.3% 

平成29年度 石垣空港外7カ所機械設備保全
業務

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-3

平成29年4月1日

（有）エコラインサー
ビス
沖縄県石垣市字真栄里
３７５番地の１０

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

3,829,648円 3,456,000円 90.2% 

平成29年度  下地島空港機械設備保全業務

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-3

平成29年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部
字佐和田１７２７

再度の入札をしても落札者がなかっ
たため、予算決算及び会計令第九十
九条の二により随意契約を締結し
た。

2,460,533円 2,376,000円 96.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

平成２９年度 軽油購入(那覇空港)

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺
531-4

平成29年4月1日

（株）りゅうせきエネ
ルギー
沖縄県浦添市西州２丁
目２番地３

那覇空港は２４時間運用空港であ
り、国際民間航空条約（ICAO）１４
付属書９．２．３により「飛行場内
における防災レベルは、決定された
飛行場カテゴリーに適切なものでな
ければならない。」となっており、
運用時間内においては 現状の消防

1,898,640円 1,869,480円 98.4% 

車両借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大
手前4-1-76

平成29年4月1日 （株）大波止タクシー
会計法第29条の3第4項
（企画競争）

1,070,000円 1,070,000円 100.0% 

車両借上契約（広島）

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善
入寺64-34

平成29年4月1日
（有）白市交通
広島県東広島市高屋町
小谷3374-1

企画競争を実施した結果、当該者の
企画提案書を特定し、会計法第29条

の3第4項により随意契約を締結し
た。

1,800,000円 1,800,000円 100.0% 

沖縄空港航空保安施設用地借用那覇空港内

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
沖縄防衛局
沖縄県嘉手納町字嘉手
納290番地9

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

2,506,785円 2,506,785円 100.0% 

嘉手納飛行場ＲＡＧ施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
沖縄防衛局
沖縄県嘉手納町字嘉手
納290番地9

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,066,548円 1,066,548円 100.0% 

富山空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
富山県
富山市新総曲輪１番７号

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

11,845,932円 11,845,932円 100.0% 

岡山空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
岡山県
岡山市北区内山下２丁
目４番６号

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,075,901円 1,075,901円 100.0% 

鳥取空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
鳥取県
鳥取市東町１丁目２２０

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

2,838,167円 2,838,167円 100.0% 

隠岐空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

島根県
島根県松江市殿町１番
地

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,122,070円 1,122,070円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

出雲空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

島根県
島根県松江市殿町１番
地

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,169,310円 1,169,310円 100.0% 

石見空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

島根県
島根県松江市殿町１番
地

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,579,460円 1,579,460円 100.0% 

佐賀空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
佐賀県
佐賀市城内１丁目１－５
９

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,239,520円 1,239,520円 100.0% 

山口宇部空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
山口県
山口県山口市滝町１番１
号

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

3,144,056円 3,144,056円 100.0% 

長崎空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
長崎県
長崎市江戸町２－１３

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

7,025,476円 7,025,476円 100.0% 

対馬空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
長崎県
長崎県対馬市厳原町宮
谷２２４

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

5,726,070円 5,726,070円 100.0% 

上五島空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
長崎県
長崎県五島市福江町７
－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,406,880円 1,406,880円 100.0% 

福江空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
長崎県
長崎県五島市福江町７
－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

5,809,140円 5,809,140円 100.0% 

屋久島空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
鹿児島県
鹿児島県西之表市西之
表７５９０

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

2,765,610円 2,765,610円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

奄美空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
鹿児島県
鹿児島県奄美市名瀬永
田町１７－３

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,976,271円 1,976,271円 100.0% 

徳之島空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
鹿児島県
鹿児島県奄美市名瀬永
田町１７－３

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,793,995円 1,793,995円 100.0% 

但馬空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

但馬空港ターミナルビル
（株）　　　　　　兵庫県豊
岡市岩井字河谷1598-
34

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,188,000円 1,188,000円 100.0% 

南紀白浜空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
和歌山県
和歌山市小松原通１－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

2,003,320円 2,003,320円 100.0% 

神戸空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
神戸市
神戸市中央区加納町６
－５－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

27,640,407円 27,640,407円 100.0% 

中部国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
中部国際空港(株)
愛知県常滑市セントレア
１－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

12,038,193円 12,038,193円 100.0% 

中部国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
中部国際空港(株)
愛知県常滑市セントレア
１－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

211,153,453円 211,153,453円 100.0% 

中部国際空港内共同溝賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
中部国際空港(株)
愛知県常滑市セントレア
１－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

7,033,980円 7,033,980円 100.0% 

中部国際空港内埋設管路賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
中部国際空港(株)
愛知県常滑市セントレア
１－１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

30,010,380円 30,010,380円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

2,050,971円 2,050,971円 100.0% 

関西国際空港庁舎・管制塔及び電源局舎用
地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

341,585,914円 341,585,914円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

2,793,443円 2,793,443円 100.0% 

関西国際空港貴賓室用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

5,825,359円 5,825,359円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

17,670,858円 17,670,858円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

11,999,569円 11,999,569円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

3,861,088円 3,861,088円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

14,177,001円 14,177,001円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

12,093,451円 12,093,451円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

3,027,820円 3,027,820円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

7,055,413円 7,055,413円 100.0% 

関西国際空港航空保安施設用地賃貸借

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

922,955円 922,955円 100.0% 

関西国際空港進入灯ケーブル維持管理に係
るマンホール使用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

3,821,712円 3,821,712円 100.0% 

関西国際空港Ｂ共同溝等使用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

22,526,453円 22,526,453円 100.0% 

関西国際空港２期島共同溝使用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

43,438,555円 43,438,555円 100.0% 

小松空港航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
近畿中部防衛局
大阪市中央区大手前４
丁目１番７６号

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,440,000円 1,440,000円 100.0% 

那覇空港ＡＳＲ／ＳＳＲ施設敷地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
沖縄防衛局
沖縄県嘉手納町字嘉手
納290番地9

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

16,115,740円 16,115,740円 100.0% 

三郡山航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
九州森林管理局
福岡県福岡市早良区百
道１－１６－２９

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

3,011,100円 3,011,100円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

大阪国際空港マルチラテレーション設備設置
用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
関西エアポート(株)
大阪府泉佐野市泉州空
港北１

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,273,044円 1,273,044円 100.0% 

久米島航空保安施設用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
個人情報保護法に基づ
き記載しない

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,300,512円 1,300,512円 100.0% 

岩国空港用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日

中国四国防衛局
広島市中区上八丁堀６-
３０
 


航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

888,968円 888,968円 100.0% 

稲福中継所用地借用

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
個人情報保護法に基づ
き記載しない

航空保安用地等に供するために、会計
法第２９条の３第４項により随意契約を締
結した。

1,814,277円 1,814,277円 100.0% 

中部職員宿舎借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
個人情報保護法に基づ
き記載しない

職員宿舎に供するために、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結した。

2,040,000円 2,040,000円 100.0% 

熊本職員宿舎借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
（株）コスギ不動産
熊本県熊本市中央区九
品寺３－１５－４

職員宿舎に供するために、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結した。

3,097,332円 3,097,332円 100.0% 

熊本職員宿舎借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
（株）あゆみ不動産
熊本県菊池郡大津町杉
水３４１０－７７

職員宿舎に供するために、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結した。

1,326,000円 1,326,000円 100.0% 

石垣職員宿舎借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
住宅情報センター（株）
沖縄県石垣市真栄里３０
９－１５－１F

職員宿舎に供するために、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結した。

4,512,000円 4,512,000円 100.0% 

宮古職員宿舎借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
住宅情報センター（株）
沖縄県石垣市真栄里３０
９－１５－１F

職員宿舎に供するために、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結した。

1,728,000円 1,728,000円 100.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根

拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

下地島職員宿舎借上

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

平成29年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部
宇佐和田1727

職員宿舎に供するために、会計法第２９
条の３第４項により随意契約を締結した。

1,976,000円 1,976,000円 100.0% 

平成２９年度　佐賀空港出張所庁舎清掃作
業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上
臼井字屋敷２９５

平成29年4月3日

（株）プライムマネー
ジメント
沖縄県那覇市高良３－
７－１０

入札不調となり、予算決算及び会計
令第九十九条の二による随意契約に
移行したが成立しなかったため、予
算決算及び会計令第百二条の四第三
項により、当該業者と随意契約を締
結した。

1,143,542円 1,140,000円 99.7% 


	物品・役務（随契）

